
Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 1

ROZPORZĄDZENIE NR 8/2010
DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU

z dnia 17 grudnia 2010 r.

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych w Rakowicach, na terenie gminy 
Bolesławiec, powiat bolesławiecki, województwo dolnośląskie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej z utworów czwartorzędowych w miejscowości 
Rakowice, zwaną dalej "strefą ochronną". 

2. Strefę ochronną ujęcia stanowią: 

1) teren ochrony bezpośredniej dla studni: 

a) nr 1, 1A, 2, 2A, 3, 3A, 4, 4A składający się z ogrodzonego obszaru w formie sześcioboku o wymiarach 134 
m x 57 m x 43 m x 92 m x 90 m x 16 m o powierzchni 1,93 ha, przedstawiony na załączniku nr 1 do 
rozporządzenia i zlokalizowany na działkach ewidencyjnych określonych w załączniku nr 4 do 
rozporządzenia; 

b) nr 5, 6, 9R, 10R, 11R, 12R, 13R, 14R i 15R składający się z odrębych ogrodzeń dla każdej ze studni 
w formie czworoboków o wymiarach 20 m x 20 m, przedstawionych na załączniku nr 2 do rozporządzenia 
i zlokalizowanych na działkach ewidencyjnych określonych w załączniku nr 4 do rozporządzenia. 

2) teren ochrony pośredniej o powierzchni 2,81 km2 , przedstawiony na załączniku nr 3 do rozporządzenia, 
obejmujący obszar zlokalizowany na działkach ewidencyjnych określonych w załączniku nr 4 do 
rozporządzenia i opisany w załączniku nr 5 do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej zabronione jest użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych 
z eksploatacją ujęcia wody. 

2. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody należy: 

1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służących do 
poboru wody; 

2) zagospodarować teren zielenią; 

3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych do 
użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody; 

4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do 
poboru wody. 

3. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić i oznakować tablicą, zawierającą informacje o ujęciu wody 
podziemnej i zakazie wstępu osobom nieupoważnionym, umieszczoną w sposób przedstawiony na załącznikach nr 
1 i 2 do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej zabrania się: 

1) lokalizowania nowych ujęć wody, za wyjątkiem ujęć służących zbiorowemu zaopatrzeniu ludności w wodę 
przeznaczoną do spożycia; 

2) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem: 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1462 i Nr 267, poz.2255, 
z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, 
Nr 147, poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 i Nr 231, poz. 1704, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 227, poz. 1505, 
z 2009 r. Nr 168, poz. 1323, Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 253 i Nr 96, poz. 620. 



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 2

a) oczyszczonych wód opadowych i roztopowych, 

b) wód opadowych i roztopowych, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą być wprowadzone do 
wód lub do ziemi bez oczyszczania; 

3) rolniczego wykorzystania ścieków; 

4) przechowywania i składowania odpadów promieniotwórczych; 

5) lokalizowania nowych i rozbudowy istniejących zakładów przemysłowych, które wymagają sporządzenia 
raportu o oddziaływaniu na środowisko; 

6) lokalizowania nowych ferm chowu lub hodowli zwierząt, które wymagają sporządzenia raportu 
o oddziaływaniu na środowisko; 

7) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do ich transportu; 

8) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz 
obojętnych; 

9) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych; 

10) wydobywania kopalin. 

2. Na terenie ochrony pośredniej ogranicza się: 

1) stosowanie środków ochrony roślin do tych, które dopuszczone są do stosowania w strefach ochronnych ujęć 
wody; 

2) stosowanie nawozów mineralnych i naturalnych zgodnie z zasadami określonymi w Kodeksie Dobrej Praktyki 
Rolniczej. 

3. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznakować tablicami informacyjnymi zgodnie z lokalizacją 
przedstawioną na załączniku nr 3 do rozporządzenia. 

§ 4. Znosi się strefę ochronną ujęcia wód w Rakowicach, składającą się z terenu ochrony bezpośredniej i terenu 
ochrony pośredniej wewnętrznej, ustanowioną decyzją Wojewody Jeleniogóskiego nr OS-6210/152/98 z dnia 21 
grudnia 1998 r. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Dyrektor Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej 

we Wrocławiu 

Witold Sumisławski



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 3

Uzasadnienie 

Podstawą do wydania Rozporządzenia nr 8/2010 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu był przedłożony przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Bolesławcu, ul. Łasicka 17, 
59-700 Bolesławiec do RZGW we Wrocławiu „Wniosek o ustanowienie strefy ochronnej ujęcia wód 
podziemnych w Rakowicach koło Bolesławca”, który wraz z załączonym „Dodatkiem do dokumentacji 
hydrogeologicznej w celu ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody w Rakowicach koło Bolesławca” 
w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 z poźn. zm.) 
stanowił komplet dokumentów wymaganych do ustanowienia strefy ochronnej. 

Ujęcie w Rakowicach stanowi jedno z czterech ujęć komunalnych znajdujących się na terenie gminy 
Bolesławiec. Posiada ono zatwierdzone zasoby eksploatacyjne z utworów czwartorzędowych w kat „B” w ilości 
Q = 1 175,0 m3 /h przy depresji S = 1,3 m. decyzją Ministra Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych nr 
KDH/013/5393/89 z dnia 09.02.1989 r. Na tej podstawie Wojewoda Jeleniogórski dnia 21.12.1998 r. udzielił 
pozwolenia wodnoprawnego (decyzja nr OS-6210/152/98) na pobór wód podziemnych w ilości Qmax.d = 8000 
m3 /d oraz Qmax.h = 543 m3 /h, Qroczne = 1 100 000 m3 /rok ze studni 1 i 1A, 2 i 2A, 3 i 3A, 4 i 4A, 5, 6, 9R i 10R. 
Decyzją Wojewody Dolnośląskiego nr SR.I.6811/121/02 z dnia 31.12.2002 r. zmieniono w/w decyzję 
Wojewody Jeleniogórskiego wykreślając z niej Qroczne = 1 100 000 m3 /rok. 

Dotychczas ujęcie posiadało strefę ochronną ujęcia wód podziemnych składającą się z terenu ochrony 
bezpośredniej i terenu ochrony pośredniej wewnętrznej zatwierdzoną przez Wojewodę Jeleniogórskiego decyzją 
nr OS-6210/152/98 z dnia 21.12.1998 r. 

Ujęcie zlokalizowane jest po zachodniej stronie wsi Rakowice, w odległości ok. 3 km na SWW od centrum 
Bolesławca, w zakolu rzeki Bóbr na jej prawym brzegu. Składa się ono z 12 czynnych eksploatowanych studni 
o numerach: 1, 1A, 2, 2A, 3, 3A, 4, 4A, 5, 6, 9R i 10R oraz z 5 studni o numerach: 11R, 12R, 13R, 14R, 15R, 
które w najbliższym czasie planuje się włączyć do eksploatacji i 3 studni o numerach 16R, 17R i 18R, które 
w dalszym ciągu pozostaną nieczynne. Ujęcie wodociągowe w Rakowicach ujmuje wody z aluwialnego, 
czwartorzędowego poziomu wodonośnego, które służą do zbiorowego zaopatrywania w wodę dla celów 
socjalno-bytowych i przemysłowych miasta Bolesławiec oraz okolicznych miejscowości. Ujęcie ma charakter 
infiltracyjno – brzegowy. Ujmowane wody podziemne zasilane są w wyniku szybko zachodzącej infiltracji 
opadów atmosferycznych oraz infiltrację wody z koryta Bobru. 

Eksploatowany czwartorzędowy poziom wodonośny wykształcony jest w postaci żwirów z otoczakami 
zalegających na głębokości od 0,2 do 29,0 m. Miąższość tych osadów waha się od 2,0 do 28,5 m. Poziom jest 
na ogół nie izolowany od powierzchni terenu utworami nieprzepuszczalnymi. W stropie osadów 
piaszczysto–żwirowych zalegają miejscami gliny piaszczyste o miąższości od 0,3 do 2,3 m. (w studniach nr 5, 
6, 9 oraz 10 gliny nie występują, a warstwa wodonośna znajduje się bezpośrednio pod glebą). Zwierciadło wody 
o charakterze swobodnym występuje na ogół na głębokości 4 – 6 m. poniżej powierzchni terenu. 

Obszar lokalizacji ujęcia charakteryzuje się dość zróżnicowanym zagospodarowaniem terenu. Od strony 
północno-zachodniej i zachodniej studnie ujęcia znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Bóbr, której 
wody są zanieczyszczone bakteriologicznie. Na północ i północny-wschód od ujęcia znajdują się tereny 
zabudowy miejskiej miasta Bolesławiec. Natomiast na południe i południowy-wschód występują głównie pola 
uprawne oraz tereny gęstej zabudowy wiejskiej wsi Rakowice, Bożejowice i Otok. Z kolei obszary leśne 
rozciągają się w dolinie Bobru na południe od ujęcia oraz na południe i wschód od wsi Bożejowice. 

Biorąc pod uwagę wykształcenie eksploatowanego poziomu wodonośnego, który znajduje się pod 
bezpośrednim oddziaływaniem licznych ognisk zanieczyszczeń pochodzących z terenów zabudowy miejskiej 
i wiejskiej, pól uprawnych nawożonych nawozami sztucznymi i naturalnymi oraz spryskiwanych środkami 
ochrony roślin można z pewnością stwierdzić, że w rejonie ujęcia w Rakowicach panują trudne warunki do 
ochrony wód podziemnych. Uwzględniając fakt, że woda z ujęcia jest wykorzystywana do zaopatrywania 
mieszkańców Bolesławca i okolicznych miejscowości istnieje konieczność utworzenia dla tego ujęcia strefy 
ochronnej. Powinna się ona składać z terenu ochrony bezpośredniej eksploatowanych obecnie studni oraz terenu 
ochrony pośredniej, który obejmuje obszar wyznaczony 25-letnim czasem spływu wód podziemnych do ujęcia. 

Ograniczenia, nakazy i zakazy wprowadzone na terenie ochrony bezpośredniej mają na celu ograniczenie do 
minimum zagrożenia zanieczyszczenia wody w miejscu jej ujmowania. Natomiast strefa ochrony pośredniej ma 
służyć ochronie zasobów wodnych poprzez ograniczenie dopływu zanieczyszczeń, będących efektem 



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 4

prowadzonej działalności w dziedzinie rolnictwa, przemysłu, gospodarki komunalnej oraz leśnej na terenach 
otaczających ujęcie. Ze względu na sposób zagospodarowania omawianego terenu wprowadzone zostały 
następujące zakazy: lokalizowania nowych i rozbudowy istniejących zakładów przemysłowych oraz ferm 
chowu lub hodowli zwierząt, które wymagają sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko, 
wprowadzania ścieków do ziemi i wód poza oczyszczonymi wodami opadowymi i roztopowymi oraz wodami 
opadowymi i roztopowymi, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą być wprowadzane do wód lub do 
ziemi bez oczyszczania, lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do ich 
transportu oraz rolniczego wykorzystania ścieków. Wprowadzono również ograniczenie stosowania środków 
ochrony roślin do tych, które są dopuszczone do stosowania w strefach ochronnych ujęć wody oraz ograniczenie 
stosowania nawozów mineralnych i organicznych zgodnie z zasadami określonymi w Kodeksie Dobrej Praktyki 
Rolniczej. Zakazy dotyczące przechowywania i składowania odpadów promieniotwórczych i chemicznych, 
urządzania wylewisk i wysypisk odpadów komunalnych i przemysłowych, lokalizowania nowych cmentarzy 
mają charakter profilaktyczny i powinny uniemożliwić powstawanie w przyszłości wyżej wymienionych 
obiektów, powodujących niebezpieczeństwo zanieczyszczenia ujmowanych wód podziemnych. Zasoby 
ilościowe ujęcia chronione są poprzez zakaz lokalizowania nowych ujęć wód oraz zakaz eksploatacji surowców 
mineralnych. 

W związku ze zniesieniem poprzednio obowiązującej strefy ochronnej ujęcia, powinno nastąpić wygaszenie 
wspomnianej decyzji przez właściwy organ administracyjny, który powiadomiony zostanie przez Dyrektora 
RZGW we Wrocławiu, po ogłoszeniu niniejszego rozporządzenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206), projekt rozporządzenia został uzgodniony z Wojewodą 
Dolnośląskim (pismo nr PO.II.MP12.0717-1/10-23 z dnia 2 grudnia 2010 r.). 



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 5



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 6



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 7



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 8

Załącznik nr 4 

do Rozporządzenia nr 8/2010 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 17 
grudnia 2010 r. 

Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się w obrębie wyznaczonej strefy ochronnej ujęcia wody 
w Rakowicach. 



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 9



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 10



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 11



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 12



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 13



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 14



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 15



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 16



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 17



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 18



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 19



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 20



Id: SCXPT-TOGVP-NWUAT-WIYBA-ZHNIE. Podpisany Strona 21

Załącznik nr 5 

do Rozporządzenia nr 8/2010 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 17 
grudnia 2010 r. 

Opis granicy terenu ochrony pośredniej dla ujęcia wody w Rakowicach koło Bolesławca 

Opis granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej w Rakowicach przedstawionego na 
załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia rozpoczęto od północno – zachodniego narożnika 
i poprowadzono zgodnie z ruchem wskazówek zegara. 

Kierując się z zachodu na wschód granica biegnie od południowo - zachodniego narożnika działki 380/283 
wzdłuż lewego brzegu rzeki Bóbr. Następnie wzdłuż zachodniej a potem południowej granicy działki nr 269 
wzdłuż drogi dojazdowej do ujęcia. Swoim zasięgiem obejmuje teren firmy Hodowli Nasion i dalej biegnie 
granicą działki nr 250/12 po wschodniej stronie drogi nr 253. 

Kierując się dalej na południe biegnie wzdłuż południowo – zachodniej granicy działek 57/17, 57/16, 57/22, 
57/4 i północno – wschodniej granicy działek 52, 51/1, 50/2, 50/3, 50/4, 49/3, 49/10, 49/7, 49/6, 48/1, 47/2 
i 47/9. Podążając wschodnią granicą działki nr 47/9 przecina drogę nr 253 i biegnie dalej na wschód zachodnią 
stroną tej drogi. Na skraju działki nr 81 granica skręca na południe wzdłuż wschodniej granicy działki i przecina 
dalej rów nr 84, dochodząc do drogi nr 112. Biegnie jej zachodnim skrajem aż do skrzyżowania z drogą 
prowadzącą do miejscowości Otok. W tym momencie granica zakręca na południe i biegnie wzdłuż zachodnich 
granic działek nr 366, 367, 368, 370/5, 370/6, 371, 373, 374, 375, 341 i zachodnich granic działek nr 380/8, 
380/9, 381/2, 397, 400, 405, 406, 310, 306, 307 i 260/6. 

Kierując się dalej ze wchodu na zachód granica przecina działkę 260/7 wzdłuż drogi 387 i działki 268 
i 268/3, przecina drogę główną relacji Rakowice – Otok (działka nr 352). Podąża dalej wzdłuż północnych 
granic działek nr 288/2, 288/1 i południowych granic działek nr 451, 450, 449 i 448. Na skraju działki 448 
zakręca na północ i biegnie polnymi drogami zachodnią granicą działek nr 444 i 315/1 poczym znów zmienia 
kierunek na zachodni i ciągnie się południowymi granicami działek nr 321, 322, 323, 324, 325 i 326/1. Zakręca 
wzdłuż zachodniej granicy działki nr 326/1 i biegnie dalej na północ granicami działek nr 247/2 i 224/3, 
przecina działkę nr 339/4, oraz drogę 402. Potem biegnie wzdłuż działki 345, przecina drogę 404 a następnie 
wzdłuż działki nr 348/12 dochodząc aż do rejonów lasu otaczającego wzgórze (215,8 m npm) znajdujące się na 
zachód od ostatnich zabudowań wsi Otok. 

Kierując się z południa na północ granica strefy biegnie drogą nr 265 ok. 450 m, po czym kieruje się ona 
w stronę rzeki Bóbr i biegnie jej zachodnim brzegiem aż do punktu wyjściowego czyli północno – zachodniego 
narożnika strefy. 


